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آدرنالین

هفتمین هفته از رقابت‌های لیگ برتر 
فوتبال ایران از روز گذشــته آغاز شــد. در 
این هفته تیم‌های مدعــی قهرمانی امروز 
و فردا مســابقه دارند و به نظر می‌رسد که 
شــاهد رقابت‌های جذابی از ســوی آنها 
باشیم. پرسپولیس با وجود تساوی در بازی 
با پاختاکور در لیگ نخبگان آسیا، مدتی است 
که روند رو به جلویی در لیگ برتر در پیش 
گرفته، ســپاهان که در آخرین بازی لیگ 
مقابل تراکتور شکست خورد و صدر جدول را 
به مهمان خود تقدیم کرد، با روحیه‌ای که از 
برد آسیایی‌اش به دست آورده آماده بازگشت 
توفانی به لیگ برتر است، استقلال که یکی از 
بحرانی‌ترین روزهای خود را سپری می‌کند 
به دنبال کم کردن فاصله‌اش با پیروزی در 
مستطیل است و تراکتور هم که قصد ندارد 
صدر جدول را به سپاهان پس بدهد، فردا با 

اندیشه برد به زمین می‌رود. 

پرسپولیس و تازه‌وارد میانه‌جدولی 
پرسپولیس امروز رقیبی را پیش رو دارد 
که برای نخســتین بار طعم رقابت در لیگ 
برتر را می‌چشد. چادرملو اردکان در 6 هفته 
گذشته با دو برد، دو تســاوی، دو شکست 
و کسب هشت امتیاز بالاتر از تیم‌هایی مثل 
ذوب‌آهن، استقلال و... در رده هفتم جدول 
رده‌بندی ایستاده و به عنوان یک تیم تازه‌وارد 
توانسته عملکرد و جایگاه خوبی را برای خود 
دست و پا کند. آنها اما امروز در دیدار خارج از 
خانه مقابل تیمی قرار می‌گیرند که قصد دفاع 
از عنوان قهرمانی‌اش را دارد و رفته رفته در 

شمایل یک مدعی قرار گرفته است. 
نکته‌ای که می‌تواند تقابل این دو تیم را 
جذاب کند، جدال دو سرمربی هجومی لیگ 

است. پرسپولیس که یک بازی معوقه در لیگ 
برتر دارد، در تمام پنج مسابقه لیگ برتر موفق 
شده دروازه رقبا را باز کند و در این پنج دیدار، 
هفت گل به ثمر رسانده است. شاگردان سعید 
اخباری در چادرملو هم از هفته اول در همین 
مسیر گام برداشته‌اند و در تمام 6 بازی که تا 
به حال برگزار کرده‌اند، حتی دیدارهایی که 
در آن شکســت خورده‌اند، پای‌شان به گل 
باز شده است. بنابراین هیچ بعید نیست که 
امروز شاهد یک بازی پرگل باشیم تا هفته 
گذشــته که یکی از کم‌گل‌ترین هفته‌های 
تاریخ لیگ برتر بود، به فراموشــی سپرده 
شــود. نمایش هجومی اخباری و تیمش 
پس از صعود شگفت‌انگیزشان به لیگ برتر 
جالب توجه بوده و به نظر می‌رسد آنها قصد 
ندارند از این تاکتیک صرف‌نظر کنند. چه 
بســا که اخباری در نشســت خبری پیش 
از بازی هم اذعان کرد که قصــد دارد رویه 
 هجومی تیمش را مقابل پرســپولیس هم  

ادامه بدهد. 

پرســپولیس هم که در هفته‌های اخیر 
نمایش هجومی داشــته، اگر قصد دارد راه 
خود را به ســمت صدر جدول هموار کند، 
به هیچ عنــوان نباید حریف امــروز خود را 
دســت کم بگیرد و بایــد مواظب حملات 
چادرملو باشد. ناگفته نماند این نخستین 
باری اســت که چادرملو در یــک بازی با 
حضور VAR به میــدان می‌رود. این دیدار 
 از ســاعت 17 امروز در ورزشــگاه تختی 

آغاز می‌شود. 

مهمانی در ورزشگاه غدیر
ژوزه مورایس بعد از پیروزی شیرین در 
لیگ نخبگان آسیا، باید در هفته هفتم لیگ 
برتر هم به پیروزی برســد تا حاشیه امنش 
در تیم سپاهان را به دست بیاورد. مورایس 
بعد از تســاوی در دربی اصفهــان، در خانه 
به تراکتور باخت تا با شــعارهای هواداران و 
اولتیماتوم مدیران روبه‌رو شود. او حالا امروز 
باید تیمش را در اهواز به مصاف استقلال این 
شهر بفرستد و برای کسب سه امتیاز کامل 

این دیدار نقشه بریزد. ســپاهان از ابتدای 
لیگ امســال در قامت مدعی ظاهر شد و تا 
پیش از هفته ششم هم صدرنشین بود. این 
تیم برای بازگشت به صدر جدول کار سختی 
ندارد اما این در صورتی است که قدر تک‌تک 
امتیازات را بداند و به راحتی آنها را از دست 
ندهد. طلایی‌پوشان اکنون با چهار برد، یک 
مساوی، یک شکست و کسب 13 امتیاز در 

رده سوم قرار دارند. 
استقلال خوزســتان هم در حالی آماده 
میزبانی از رقیب اصفهانی خود می‌شود که 
انتظار می‌رفت با سرمربی جدید خارجی خود 
عملکرد بهتری تا به اینجای کار داشته باشد. 
آنها در 6 هفته ابتدایی تنها یک برد به دست 
آورده‌اند و با سه تســاوی و دو شکستی‌ که 
تجربه کردند، در رده نهم جدول ایستاده‌اند. 
تنها برد آبی‌پوشان اهوازی مقابل استقلال 
تهران به دست آمد. درست است که استقلال 
تهرانی آن تیم همیشگی نبود اما به هر حال 
تیم بزرگی است و تمام رقبا تحت هر شرایطی 
آنها را جدی می‌گیرند. نکته‌ای که مورایس و 

تیمش باید به آن توجه داشته باشند و با تمام 
دقت و تمرکز مقابل نماینده خوزستان به 
میدان بروند. شاید هم تخصص آنها شکست 
دادن تیم‌های بزرگ باشــد! ایــن دیدار از 
ساعت 19 به میزبانی ورزشگاه غدیر اهواز 

برگزار می‌شود. 

رحمتی و استقلال 
دوباره به هم رسیدند

آخرین دیدار روز دوم هفته هفتم لیگ 
برتر را دو تیم اســتقلال و هــوادار برگزار 
می‌کنند تا شاهد تقابل دوباره مهدی رحمتی 
با تیم ســابقش باشــیم. دو رقیب امروز تا 
به این هفته روزهای بحرانی را پشــت سر 
گذاشــته‌اند و برای خروج از بحران دست 
به هر کاری خواهند زد. هوادار هنوز موفق 
نشده دروازه حریفی را باز کند و جای گل زده 
مقابل نامش در جدول رده‌بندی خالی است 
و استقلال هم بعد از شکست در دربی و لیگ 
نخبگان آسیا با استعفای دوباره سرمربی‌اش 
روبه‌رو شد و قرار اســت به صورت موقت با 

 سهراب بختیاری‌زاده برای عبور از این بحران 
تلاش کند. 

خبر خــوب بــرای آبی‌پوشــان پایان 
محرومیت مهرداد محمدی است. بازیکنی 
که از اولیــن روزها در تمرینات اســتقلال 
حاضر شــد تا آمادگی‌اش را برای بازگشت 
به مســتطیل ســبز حفظ کند. مهرداد در 
بازی‌های فصل گذشته مقابل هوادار یکی 
از بهترین عملکرد‌های خود را داشت و حالا 
انگیزه زیادی دارد که در بازگشت به لیگ برتر، 
باز هم یکی از ستاره‌های تیمش باشد. او فصل 
گذشته دو گل مقابل بنفش‌پوشان تهران 
به ثمر رساند و باید دید امروز هم دروازه این 
حریف را باز می‌کند. دیدار با هوادار بهترین 
فرصت اســت که محمدی بــار دیگر برای 
کسب عنوان بهترین گلزن تیم تلاش کند. 
مهاجمان استقلال در این 6 هفته عملکرد 
ضعیفی داشتند و به این ترتیب مهرداد کار 
ســختی ندارد که عنوان فصل قبلش را بار 

دیگر به دست بیاورد. 
از سوی دیگر نباید فراموش کرد که هوادار 
این روزهــا انگیزه بیشــتری در لیگ دارد. 
آنها در بازی با گل‌گهر نشان دادند که روی 
ساختار دفاعی خود کار کرده‌اند و به سختی 
گل می‌خورند. موضوعی که آنها را به کسب 
امتیاز مقابل اســتقلال امیدوار کرده است. 
سیدمهدی رحمتی بعد از کسب یک امتیاز 
مقابل گل‌گهر و در روزهایی که اســتقلال 
درگیر نبرد آسیایی‌اش بود، با جدیت زیادی 
تیمش را مهیای بازی با تیم سابق خود که 
بحران‌زده هم هست، کرد. حالا هوادار قصد 
دارد نبردی را به عنــوان نقطه عطف خود 
ثبت کند که رقیب‌شان می‌خواهد به واسطه 
پیروزی در آن، یک گام از شرایط سختی که 
گریبان‌شــان را گرفته، دور شوند. در میان 
بازیکنان هوادار محمدحسین زواری، شاگرد 
جوان مهدی رحمتی و داریوش شجاعیان، 
کاپیتان اول هوادار، سابقه بازی در استقلال 
را دارند و با انگیزه بالا برابر آبی‌پوشان تهرانی 
قرار خواهند گرفت. ســوت آغاز این دیدار 
ساعت 20 امشب در ورزشگاه شهر قدس به 

صدا درخواهد آمد. 

خداحافظی پرتوآذر از مسابقات داخلی 
فرانک پرتوآذر پرافتخارترین بانوی دوچرخه‌ســواری 
ایران، تصمیمی جدید در دوران ورزش قهرمانی خود گرفته 
و با حضور در رقابت‌های داخل کشور خداحافظی کرده است. 
او که از سال ۱۳۹۳ تاکنون بارها عنوان قهرمانی کشور را از 
آن خود کرده، دلیل این تصمیم خود را ایجاد فرصت برای 
ورزشکاران جوان‌تر و تمرکز بر رقابت‌های بین‌المللی عنوان 
کرد. این تصمیم در حالی گرفته شده است که پرتوآذر سال‌ها 
به عنوان پیشرو و الگویی برای نسل جوان دوچرخه‌سواران 
بانوی کشورمان شناخته می‌شود و اکنون نیز عضو تیم پاپ 
فور پیس در سوئد اســت. او درباره این تصمیم خود عنوان 
کرد:»معتقدم که رســالت خود را به عنوان یک پیشرو در 
دوچرخه‌ســواری بانوان ایران به انجام رســانده‌ام و اکنون 
زمان آن رســیده تا نسل جدیدی از ورزشــکاران به عرصه 
رقابت‌ها قدم بگذارند. رسیدن به این تصمیم و کناره‌گیری از 
رقابت‌های داخلی، از پیروزی در یک مسابقه بسیار دشوارتر 
بود. همچنان بــه حضور در رویدادهــای بین‌المللی ادامه 
می‌دهم و تا زمانی که بتوانم، تمــام تلاش خود را در جهت 

افتخارآفرینی برای کشور به کار خواهم بست.« 

در پی اعلام این تصمیم از سوی پرتوآذر، رسول اسدی، 
رییس فدراسیون دوچرخه‌سواری، با قدردانی از این تصمیم 
ارزشمند پرتوآذر اعلام کرد که از این ورزشکار به عنوان یکی 
از سرمایه‌های ورزش ایران، حمایت کامل خواهد کرد. اسدی 
همچنین بر اهمیت حمایت از ورزشــکاران جوان و ایجاد 
بستری مناسب برای رشد و توسعه دوچرخه‌سواری بانوان 
تاکید کرد. پرتوآذر با عملکرد خود در مســابقات داخلی و 
بین‌المللی، الگویی بی‌بدیل برای نسل جوان دوچرخه‌سواران 
بانوی کشورمان بوده و نقش مهمی در افزایش محبوبیت این 
رشته ورزشی در میان زنان ایفا کرده است. او با کناره‌گیری 
از رقابت‌های داخلی، فصل جدیدی را در دوچرخه‌سواری 

بانوان ایران آغاز می‌کند.
    

مداح در انتظار جلسه با ساعی

تیم ملی تکواندوی بانوان ایــران با یک نقره و یک برنزی 
که توسط ناهید کیانی و مبینا نعمت‌زاده در المپیک پاریس 
به دست آورد، یکی از موفق‌ترین تیم‌های کاروان ایران نام 
گرفت. موفقیتی که تحت هدایت مینو مداح به دست آمد. 
مداح طی سال‌های حضورش در تکواندوی بانوان توانسته 
گام‌های بزرگی بردارد و اتفاقات مهمی را رقم بزند. وضعیت 
او و تیم ملی از بعد از المپیک پاریس اما در ابهام به سر می‌برد. 
سرمربی موفق تیم ملی تکواندوی بانوان اعلام کرده بعد از 
پایان المپیک پاریس و بازگشــت به ایران، با توجه به اینکه 
رویداد خاصی پیش روی تیم ملی نیست، تاکنون جلسه‌ای 
در این باره برگزار نشده اســت. با این حال تصمیم او برای 
ادامه حضور در راس تیم ملی منوط به برگزاری جلســه با 
فدراسیون تکواندو است. هادی ســاعی رییس فدراسیون 
تکواندو این روزها به خاطر رقابت‌های جهانی نوجوانان در 
کره جنوبی حضور دارد و انتظار می‌رود در بازگشت او از این 
سفر، تصمیم‌گیری درباره کادر فنی تیم ملی بانوان در اولویت 
قرار بگیرد. البته بعید به نظر می‌رسد که ساعی قصدی برای 
تغییر کادر موفق بانوان داشته باشــد. مینو مداح به همراه 
مهروز ساعی ســال‌ها تلاش کردند و هر دو سهمیه‌ای که 
برای المپیک به دست آمد، به مدال ختم شد. بنابراین تغییر 

ترکیب برنده، اصلا منطقی به نظر نمی‌رسد. 
    

برد طلایی‌پوشان در لیگ هندبال زنان
هفته دوم از بیستمین دوره رقابت‌های لیگ برتر هندبال 
بانوان باشگاه‌های کشور از صبح دیروز با برگزاری چهار دیدار 
آغاز شد که طی آن سنگ‌آهن بافق شکست خورد و سپاهان، 

رایزکو و لارستان برابر حریفان خود به برتری رسیدند. 
ســنگ‌آهن بافق، مدافع عنوان قهرمانی، در نخستین 
بازی خود در لیــگ برتر میزبان نفت و گاز گچســاران بود 
که نتوانســت انتظارات را برآورده کند و برابر تیم یکدست 
و قدرتمند گچساران شکســت را پذیرا شد تا لیگ برتر را با 
باخت آغاز کند. ســپاهان اصفهان نیز که مهمان زاگرس 
جنوبی کازرون بود، با کســب دو امتیاز ایــن بازی به خانه 
برگشت تا جمع امتیازات خود را به سه برساند. رایزکو تهران 
هم حریف خود یعنی نامی نو اصفهان را با شکست بدرقه کرد 
تا نخستین دو امتیاز خود در لیگ برتر را دشت کند. شهید 
چمران لارســتان نیز که به ملایر رفته بود غدیر این شهر را 
شکست داد تا با چهار امتیاز شیرین از دو بازی نخست خود در 
صدر جدول رده‌بندی قرار بگیرد. هفته سوم بیستمین دوره 

لیگ برتر هندبال بانوان ۲۰ مهر ماه برگزار می‌شود.

سپاهان و پرسپولیس در اندیشه صعود در جدولورزش بانوان

روز نبرد مدعی‌ها
 آريا طاري

پرسپولیس امروز رقیبی را پیش 
رو دارد که برای نخستین بار طعم 
رقابت در لیگ برتر را می‌چشد. 

چادرملو اردکان بالاتر از تیم‌هایی 
مثل ذوب‌آهن، استقلال و... در رده 

هفتم جدول رده‌بندی ایستاده 
و به عنوان یک تیم تازه‌وارد 

توانسته عملکرد و جایگاه خوبی 
را برای خود دست و پا کند. اما 
نکته‌ای که می‌تواند تقابل این 
دو تیم را جذاب کند، جدال دو 

سرمربی هجومی لیگ است 

انتخاب جایگزین جواد نکونام، به اصلی‌ترین دغدغه این روزهای استقلال تبدیل شده است. تیمی 
که قرار بود با هدایت جواد نکونام از همان هفته اول خط و نشانی اساسی برای رقبا بکشد و مدعی اول 
قهرمانی باشد اما حواشی‌اش بیشتر از متن شد و نکونام در روزهای اوج بحران این تیم، تبدیل به دومین 
سرمربی‌ شد که نیمکت تیمش را ترک می‌کند. پیش از او رضا مهاجری از هدایت خیبر خرم‌آباد کنار 
گذاشته شد و مدیران خیبر خیلی زود جایگزین جدید را انتخاب کردند و تیم را به مارکو اورلیو سپردند. 
اوضاع در استقلال اما متفاوت است و گفته می‌شود تا 10 روز دیگر سرمربی جدید انتخاب خواهد شد. 
شنیده می‌شود که قرار است مذاکرات با گزینه‌های مختلف برای پذیرش هدایت استقلال انجام شود 

و بهترین نفر برای هدایت آبی‌پوشان انتخاب شود. 

سرمربی خارجی می‌آوریم
طبق اعلام احمد شهریاری رییس هیات‌مدیره باشگاه، قرار است یک سرمربی بزرگ خارجی به جای 
جواد نکونام روی نیمکت استقلال بنشیند. سهراب بختیاری‌زاده که تا زمان مشخص شدن سرمربی 
هدایت آبی‌پوشان را برعهده دارد، به عنوان دستیار سرمربی جدید کارش را در این تیم ادامه خواهد داد. 
این خبر در حالی اعلام شده که طی روزهای گذشته نام‌های مختلفی پیرامون استقلال شنیده شده 
است اما گفته می‌شود که مذاکرات اصلی از روز گذشته با سفر نمایندگان باشگاه به ترکیه آغاز شده است. 

رنار و ساپینتو منتفی است
در میان تمام نام‌هایی که به عنوان گزینه‌های احتمالی هدایت استقلال مطرح شد، هروه رنار یکی از 
جذاب‌ترین‌ها بود. گفته می‌شود که باشگاه استقلال حتی رایزنی‌های اولیه با این سرمربی مطرح را هم 
انجام داده است اما با پاسخ منفی او روبه‌رو شده‌اند. گویا رنار اعلام کرده در مقطع کنونی به دنبال فعالیت 
در عرصه ملی است و قصد ندارد در فوتبال باشگاهی فعالیت کند. به این ترتیب ختم مذاکره خیلی زود 
اعلام شد تا صحبت به مسائل بعدی نرسد. ریکاردو ساپینتو هم که خود برای بازگشت به استقلال چراغ 

سبز نشان داده بود و بیانیه‌ای هم منتشر کرد، خارج از لیست مدیران باشگاه قرار گرفت. گویا محرومیت 
طولانی‌مدت او باعث شده تا مدیران باشگاه استقلال فعلا قید همکاری با این سرمربی پرتغالی را بزنند. 

پسیرو از پرسپولیس تا استقلال
یکی از جدی‌ترین گزینه‌های مطرح شده برای هدایت استقلال، ژوزه پسیرو است. سرمربی‌ای که با 
پایان جام ملت‌های آفریقا و در حالی که توانسته بود نیجریه را نایب‌قهرمان این رقابت‌ها کند، تصمیم به 
قطع همکاری با فدراسیون نیجریه گرفت. او در روزهایی که جام ملت‌های‌ آفریقا برگزار می‌شد، به عنوان 
گزینه سرمربیگری پرسپولیس با این تیم مذاکره کرد و روند صحبت مثبت هم پیش رفت. درنهایت اما 
این مذاکرات به همکاری دو طرف ختم نشد. حالا نام این سرمربی پرتغالی به مدیران باشگاه استقلال 

سرمربی 64 ساله برای حضور در فوتبال ایران، پیشنهاد شده و بعد از چراغ‌ســبز اولیه این 
انجام شود. پسیرو سابقه فعالیت قرار است مذاکرات تکمیلی طی روزهای آینده 

در تیم‌های مختلفی از جمله اسپورتینگ، براگا، 
پورتو و ویتوریا گیمارش پرتغال، الهلال عربستان و 

تیم‌های ملی عربستان، ونزوئلا و نیجریه را در کارنامه‌اش 
دارد و در مقطعی، مربی تیم رئال مادرید هم بوده است. اگر مدیران 

استقلال بتوانند با او به توافق برسند و پســیرو را روی نیمکت بنشانند، به وزن 
جذابیت لیگ برتر اضافه می‌کنند. 

گراسیای لالیگایی در تیررس استقلال
خاوی گراسیا هم دیگر نام جذابی است که در فهرست مدیران استقلال دیده می‌شود. 
او فصل گذشته حضور کوتاه‌مدتی در لیدزیونایتد داشت و از آنجایی که عملکردش رضایت 
مدیران باشگاه را جلب نکرد، از هدایت این تیم کنار رفت. سابقه حضور او در تیم‌های مختلف 
از جمله ویارئال، کادیز، آلمریا، اوساسونا، مالاگا و والنسیا در اسپانیا و در اختیار ادشتن سکان 
هدایت واتفورد در فوتبال باشگاهی انگلیس و سرمربیگری در السد، گراسیا را به یک چهره 
جذاب روی نیمکت آبی‌ها تبدیل کرده است. گراسیا هرچقدر که در لیدزیونایتد روزهای 
تلخی را سپری کرد، در الســد موفق بود و حالا هم تمایلش به ادامه فعالیت در فوتبال 
آسیا را نشان داده است. گفته می‌شود بعد از چراغ سبز اولیه او، قرار است مذاکرات با این 
سرمربی 54 ساله اسپانیایی که دوران فوتبال خود را در لیگ کشورش گذراند، به شکل 

جدی‌تری دنبال شود. 

نگاه به دو مربی کروات و فرهاد مجیدی 
سرگئی یاکیروویچ در کنار زلجکو سوپیچ از جمله چهره‌هایی هستند که گفته می‌شود از سوی مدیر 
برنامه مورداعتماد احمد شهریاری به مدیریت باشگاه استقلال معرفی شده است. مذاکره با این دو چهره 
کروات اما فعلا در اولویت باشگاه نیست. شاید اگر استقلالی‌ها با پسیرو و گراسیا به توافق نرسند، پای 
میز مذاکره با کروات‌ها بنشینند. با این حال اما درمجموع شنیده می‌شود با توجه به شرایط فعلی کشور 
شاید کلا جذب سرمربی خارجی به بن‌بست بخورد و مدیران مجبور شوند سراغ گزینه‌های ایرانی بروند 
که البته آنها در این صورت یک گزینه هم بیشتر روی میز ندارند. فرهاد مجیدی که یکی از شیرین‌ترین 
قهرمانی‌های استقلال را رقم زد، تنها گزینه ایرانی هدایت استقلال است. او البته طی ماه‌های گذشته 
چند باری با پیشنهاد سرمربیگری استقلال روبه‌رو شده است و هر بار به آن پاسخ منفی 
داده است. فرهاد به دنبال این است که کارش را در فوتبال باشگاهی امارات ادامه دهد و 

بعید به نظر می‌رسد در این شرایط پیشنهاد بازگشت به استقلال را بپذیرد. 

روزهای سرنوشت‌ساز آبی‌پوشان
مدیران استقلال در حالی پای میز مذاکره با گزینه‌های سرمربیگری 
تیم‌شان می‌نشینند که روزهای سرنوشت‌ســازی در انتظار این 
تیم اســت. آبی‌پوشــان امروز در تهران در قالب هفته هفتم با 
سرمربیگری سهراب بختیاری‌زاده به مصاف هوادار می‌روند 
و با پایان این جدال، تعطیلات فیفادی آغاز می‌شود. به این 
ترتیب دیدار بعدی آبی‌پوشان، بیست‌وهفتم مهرماه برابر 
ذوب‌آهن خواهد بود و این یعنی یک فرصت ایده‌آل دو 
هفته‌ای برای باشگاه تا بهترین سرمربی را جذب کنند 
و از هفته هشتم، این تیم با کادر فنی جدید خود لیگ 
برتر را ادامه دهد. تا به اینجا تمــام نام‌هایی که به عنوان 
جانشین نکونام مطرح شده جذاب هستند و باید دید کدام‌یک 
از آنها سرانجام هدایت آبی‌پوشــان تهرانی را برعهده می‌گیرند. بعد از 
هفته‌های کابوس‌واری که استقلال سپری کرد، انتخاب یک سرمربی 
سرشناس و باتجربه تنها چیزی اســت که هواداران را راضی می‌کند. 
 کسی که بتواند دستان اســتقلال را بگیرد و آن را از این بحران عجیب 

خارج کند. 

انتخاب جایگزین نکونام، دغدغه اصلی استقلال

نام‌های جذاب روی میز آبی‌ها

اتفاق روز

نازنین دشتی

قالب برگزاری رقابت‌ها تغییر کرد، تعداد تیم‌ها بیشــتر شد و دنیای 
جدیدی را در لیگ قهرمانان اروپا شاهد هستیم اما کیفیت بازی‌ها به قوت 
خودش باقی است و تیم‌ها با تمام توان‌شان در این رقابت حاضر می‌شوند. 
آمار تایید می‌کند چیزی از عیار فنی لیگ قهرمانان اروپا کاسته نشده و 
نتایج نشان می‌دهد هنوز هم اگر ذره‌ای غفلت کنید در یکی از بازی‌های این 
رقابت غافلگیر خواهید شد. دورتموند صدرنشین رقابت‌ها در پایان هفته 
دوم اســت و مدعیان غیرقابل انتظاری مهمان ناخوانده رتبه‌های بالای 
جدول هستند. چه کسی فکرش را می‌کرد برست و بنفیکا در این هفته 6 
امتیازی باشند و کدام تحلیل‌گر انتظارش را داشت پاری‌سن‌ژرمن، اتلتیکو 
مادرید و حتی رئال و بارسا در بین 10 تیم بالای جدول جایی نداشته باشند. 
به گزارش فوتبال 360، لیگ قهرمانان با شیوه جدیدش هم کیفیت 
سابق را به همراه دارد و به بهانه پایان دومین هفته بازی‌ها به مرور آمار فنی 

تیم‌ها و بازیکنان در این آوردگاه بزرگ فوتبالی می‌پردازیم. 

آمار ویژه گلزنی
پیش از این تصور می‌شد با بیشتر شــدن تعداد تیم‌های حاضر در 
مسابقات ممکن است کیفیت بازی‌ها دستخوش تغییر و تنزل شود. با این 
حال می‌بینیم با وجود درخشش غیرمنتظره برخی تیم‌های نه‌چندان 
مدعی، آمار گلزنی در بازی‌ها هم در بالاترین سطح ممکن قرار گرفته 
است. لیگ قهرمانان اروپا تا پایان هفته دوم رقابت‌ها 36 بازی را پشت سر 
گذاشته که فرصت خوبی برای بررسی فنی در اختیار مخاطبانش قرار 
می‌دهد. اگر در یک رقابت بزرگ این تعداد مسابقه را به عنوان معیار در 
نظر بگیریم، شاید اشتباه نکرده باشیم. در 36 بازی لیگ قهرمانان اروپای 
این فصل 115 گل به ثمر رسیده و میانگین خیره‌کننده بیشتر از سه گل 
در هر بازی را رقم می‌زند. این یعنی برای تماشای هر گل در هر بازی این 
مسابقات به طور میانگین حدود 28 دقیقه زمان نیاز داریم. تیم‌ها با عطش 
گلزنی به میدان می‌روند و البته در این بین نباید از نقش ویژه نمایندگان 
بوندس‌لیگا با به ثمر رساندن 16 گل در دو بازی هم غافل شد و دورتموند 
و بایرن مونیخ با جشــنواره‌های هفت گله و 9 گله در بازی‌های‌شان در 

مجموع میانگین گلزنی در این مسابقات را هم بالا کشیده‌اند. 

بهترین‌ تیم‌ها
دیگر عادت کرده‌ایم وقتی منچسترسیتی و پپ گواردیولا در یک 
رقابت حضور داشته باشند، باید در چند جدول فنی متعدد یا صدرنشین 
و یا جزو بالانشین‌ها قرار بگیرند. سیتی با خلق 51 موقعیت گل در دو 
مسابقه، هجومی‌ترین تیم این مسابقات تا اینجای کار بوده و پس از این 
تیم بایرن مونیخ و اشتوتگارت به ترتیب با ایجاد 46 و 44 موقعیت گل 
در رده‌های بعدی هستند. بایرن با 26 ضربه در چارچوب از نظر نقطه‌زنی 
شلیک‌ها و دقیق بودن ضربات نهایی از دیگران پیشی گرفته و دورتموند 
با آمار 24 شوت در چارچوب را در تعقیب خودش می‌بیند. وقتی صحبت از 
تعداد پاس صحیح می‌شود، نام سیتی و پپ گواردیولا همچنان و همیشه 
می‌درخشد. آبی‌های شهر منچستر با ثبت 1326 پاس به مقصد رسیده 

در این زمینه پیشتازی می‌کنند و بایرن هم با 1317 پاس در جایگاه دوم 
این رده‌بندی قرار دارد. بنفیکا، یکی از تیم‌های 6 امتیازی مسابقات در 
پایان هفته دوم، نمایش متبحرانه‌ای مقابل اتلتیکو مادرید ارائه کرد و به 
نظر با تئوری خاصی به میدان آمده و روی ارسال‌های بلند کار می‌کند. 
این تیم پرتغالی تا اینجای رقابت‌ها بیشترین درصد سانتر موفق را در بین 
36 تیم حاضر داشته و شاید با همین استراتژی به موفقیت رسیده باشد. 
سالزبورگ، بایرن مونیخ و لیورپول هم به ترتیب تیم‌های اول تا سوم 
رده‌بندی مربوط به بیشترین تعداد دریبل در این دو هفته هستند. رئال 
با وجود کسب نتیجه نامطلوب در بازی دومش مقابل لیل، هنوز هم در 
معیارهایی از دیگران جلوتر است. کهکشانی‌ها تخریبی بازی می‌کنند و 
با ثبت 20 تکل موفق در دو بازی در این زمینه از دیگران پیشی گرفته‌‌اند. 
بهترین خط حمله از آن دورتموند اســت که با سبقت از بایرن مونیخ و 
به ثمر رساندن 10 گل علاوه بر صدر جدول رده‌بندی مسابقات، صدر 
جدول گلزنی را هــم در اختیار دارد. تیم‌های بســیاری هم هنوز قفل 
دروازه‌شان باز نشــده و عدد صفر در ردیف گل خورده‌ آنها خودنمایی 
 می‌کند و شاید دو مسابقه برای معرفی بهترین خط دفاع رقابت‌ها فرصت 

مناسبی نباشد. 

بهترین بازیکنان
هری کین همچنان با همان چهار گل در بازی اول رقابت‌ها پیشتاز 
رقابت آقای گلی مسابقات است. کین ستاره‌هایی مثل کریم آدیمی، 
بنجامین سسکو، ســرهو گیراسی و سیما را با ســه گل زده پشت سر 
خودش می‌بیند و هنوز رقابت بین ستاره انگلیسی و رقبای بزرگی مثل 
هالند و امباپه جدی نشده. کین همچنین با هفت شوت در چارچوب 
به عنــوان خطرناک‌ترین مهاجم حاضر در رقابت‌هــا تا اینجای فصل 
شناخته می‌شود. کیمیش و جرمی فریمپونگ هم با سه پاس گل در این 
زمینه صدرنشین هستند. ارنستو والورده و وینیسیوس جونیور با ثبت 
سرعتی بیشتر از 35 کیلومتر در ساعت، سریع‌ترین بازیکنان رقابت‌ها تا 

اینجای فصل بوده‌اند. جود بلینگام از رئال مادرید هم تخریب‌گر بزرگ 
کهکشانی‌ها بوده و با هفت تکل موفق در این زمینه از همه بازیکنان حاضر 
در 36 تیم مسابقات سبقت گرفته اســت. تاکاچ، سنگربان براتیسلاو 
اگرچه 9 بار دروازه‌اش را باز شــده دیده اما با ثبت 17 مهار موفق، بالاتر 
از مانیان از میلان، بیشترین مهار را تا پایان هفته دوم بازی‌ها در اختیار 
دارد. تصور کنید این دروازه‌بان فقط نیمی از مهارهای موفقش را از دست 
می‌داد تا ببینید چه فاجعه‌ای می‌توانســت برای تیمش رقم بخورد. او 
قهرمان تیم قعر جدولی‌اش به شمار می‌رود.  کیمیش از بایرن مونیخ و 
پاکو از پاری‌سن ژرمن به ترتیب با 195 و 184 پاس صحیح، بهترین آمار 
را در این زمینه رقم زده‌ و از بازیکنان منچسترسیتی سبقت گرفته‌اند. 
کیمیش ظاهرا در فرم ایده‌آلی به سر می‌برد. او بیشترین سانتر موفق 
تا اینجای رقابت‌ها را با ارسال 6 سانتر دقیق به خودش اختصاص داده 
است. ستاره‌های بنفیکای 6 امتیازی بیشترین میانگین دوندگی را در دو 

بازی اخیر ثبت کرده‌اند. 

حکایت همچنان باقی است... 
هنوز به مراحل داغ و حساس رقابت‌ها نرسیده‌ایم. هنوز تیمی خطر 
نرسیدن به دور حذفی را به طور جدی احساس نکرده و هیچ تیم 6 امتیازی 
صعودش را قطعی شده نمی‌داند. باید منتظر هفته‌های بعدی مسابقات 
باشیم و ببینیم غول‌های اروپایی چه زمانی از خواب بیدار می‌شوند و به 
تلاش جدی‌تر برای موفقیت در اولین فصل از شیوه جدید لیگ قهرمانان 
اروپا می‌پردازند. در چنین شــرایطی و با به وجــود آمدن دغدغه‌های 
جدی است که باید برای کین، کیمیش و سایر ستاره‌های صدرنشین 
جدول‌های آماری، رقبای بزرگی را ببینیم. لیگ قهرمانان با کیفیت تمام 
دنبال می‌‌شود اما هنوز تا غرش این اژدهای رقابت‌های بین‌المللی فوتبال 
باید صبر کنیم. با این حال نشانه‌های بروز پیدا کرده در این دو هفته حاکی 
از نفس داغ این اژدها هستند که هر هفته و با هر نتیجه‌ای مترصد بیدار 

شدن و در سیطره در آوردن آسمان دنیای مستطیل سبز است.

سطح لیگ قهرمانان همیشه بالاست

گل پشت گل...

چهره به چهره


